



DESPACHO DO PREGOEIRO – CONTINUIDADE DE SESSÃO

Pregão E-083/2023 - Processo nº 22.782/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A "AQUISIÇÃO DE CALÇADOS ANTIDERRAPANTE, AVENTAL, BOTA, CINTA ERGOMÉTRICA E LUVA DE MALHA EPI'S".

Conforme CI nº 414/2023, encaminhada pela Secretaria de Educação, parte integrante deste Despacho, referente a análise de amostras, apresentadas pelas empresas provisoriamente vencedoras da fase de disputa, conforme relatório anexo, temos a informar que as amostras foram consideradas:

***APROVADAS, para os Lotes 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 14 e**

* **REPROVADAS, para os Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 09 e 13.**

Informamos que as referidas empresas comprovaram a autenticidade da documentação nos termos das cláusulas 6.22 e 6.22.1 do Edital.

Isto posto, em atendimento à cláusula 6.28, ficam as empresas convocadas para a continuidade da sessão, **QUE OCORRERÁ EM 08/12/2023, às 14h15min**, na qual serão examinadas as propostas ou os lances subsequentes **DOS LOTES CONSIDERADOS REPROVADOS**, verificando a sua compatibilidade e a habilitação da participante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda o Edital.

Taboão da Serra, 06 de dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br THIAGO FERNANDES DO ROSARIO
Data: 06/12/2023 11:54:00-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Thiago Fernandes do Rosário
Pregoeiro

COMUNICAÇÃO INTERNA nº 414/23	Taboão da Serra, 05 de dezembro de 2023.
DE: Dirce Matiko Takano – Secretaria de Educação. PARA: Thiago F. do Rosário – Licitações - SMAT	
Assunto: Avaliação de amostra - EPI	

Prezado,

Pelo presente, comunico parecer de avaliação do objeto “Aquisição de Calçados Antiderrapante, Avental, Bota, Cinta Ergométrica e Luva de Malha Epi’s”, através da análise de amostras:

Lote 1

FORNECEDOR	ITENS	PRODUTO	MARCA/MODELO	AVALIAÇÃO
Life Clean	1 a 10	Calçado Branco Antiderapante	Soft Grip Flex – Kadesh C.A 48527	Reprovado após análise da amostra (nº 39). Características do produto difere das especificações constantes no edital. Solado não confeccionado em borracha vulcanizada e não possui palmilha com ação antibacteriana e antifúngicos.

Lote 2

FORNECEDOR	ITENS	PRODUTO	MARCA/MODELO	AVALIAÇÃO
MF Comércio Gerenciamento e Serviços LTDA	11 a 18	Calçado de Proteção Tipo Botina	Cartom Calçados – Lider Eletricista C.A38753	Reprovado após análise da amostra (nº 37). Características do produto difere das especificações constantes no edital. Produto não confeccionado em couro hidrofugado.

Lote 3 a 7 e 9

FORNECEDOR	ITENS	PRODUTO	MARCA/MODELO	AVALIAÇÃO
Daniel Neves Queiros - ME	19	Avental para Cozinha sem Manga Cinza	Sem marca	Reprovado após análise da amostra. Características do produto difere das especificações constantes no edital. Não possui etiqueta de identificação na peça, possui apenas um bolso e sem viés vermelho na extensão do produto.
Daniel Neves Queiros - ME	20	Cinta Ergonômica Lombar Proteção Coluna	Koch – Clássico (combate leve)	Reprovado após análise da amostra. Características do produto difere das especificações constantes no edital. Não possui suspensório em elástico com baixa densidade e faixas laterais em elásticos duplos de alta densidade.
Daniel Neves Queiros - ME	21	Kit Cinto Tipo Paraquedista Abdominal e Acessórios	Cinto Tipo Paraquedista DG Master DG 4002	Reprovado após análise da amostra. Características do produto difere das especificações constantes no edital. Não possui 7 pontos, sem almofada na lombas, ombro e pernas, sem ponto refletivo. Não foi entregue amostra dos acessórios: talabarte duplo, talabarte de posicionamento, fitas de ancoragem e mosquetões ovais
Daniel Neves Queiros - ME	22	Luva de Malha Pigmentada	Koch C.A 40.831	Aprovado após análise da amostra (nº 8/M).
Daniel Neves Queiros - ME	23	Luva Emborrachada Palma Nitrilica G	Mapa/Macumbi AF-15 C.A 32.069	Aprovados após análise da amostra (nº8).
Daniel Neves Queiros - ME	25	Conjunto Calça e Jaqueta Impermeável G	Plastcor	Reprovado após análise da amostra (G). Características do produto difere das especificações constantes no edital. Jaqueta não possui elástico na cintura, sem fechamento em velcro e zíper, forro na gola e refletivo nas costas. Calça sem elástico na cintura e sem velcro com refletivo nas pernas.

Lote 11 a 13

FORNECEDOR	ITENS	PRODUTO	MARCA/MODELO	AVALIAÇÃO
Daniel Neves Queiros - ME	27	Protetor Auditivo de Silicone	Dystray 3000L	Aprovado após análise da amostra.
Daniel Neves Queiros - ME	28	Abafador Concha Acoplável	Brasfort ref. 8011 C.A 33.055	Aprovados após análise da amostra.
Daniel Neves Queiros - ME	29	Capacete de Proteção Individual	PL Stcor PLT C.A 31.469	Reprovado após análise da amostra. C.A não corresponde ao constante no edital. As características do C.A não possuem similaridade suficiente para aprovação.

Lote 8,10 e 14

FORNECEDOR	ITENS	PRODUTO	MARCA/MODELO	AVALIAÇÃO
Support Comercial	24	Luva Nitrílica Proteção Química G	Danny – Nitrasolv C.A 25.313	Aprovado após análise da amostra (Nº9/G).
Support Comercial	26	Óculos de Proteção Ajustável	Kalipso Jaguar C.A 10.346	Aprovado após análise da amostra.
Support Comercial	30	Máscara Descartável com Válvula	Delta Plus PFF2-S C.A 38.503	Aprovados após análise da amostra.

Atenciosamente,



Dirce Matiko Takano
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA - SP

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **E-083/2023**
TIPO: **MP**
PREGOEIRO: **THIAGO FERNANDES DO ROSARIO**

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A "AQUISIÇÃO DE CALÇADOS

TOTAL DO PROCESSO: **172.647,97**

FORNECEDOR **DANIEL NEVES QUEIROS -** CNPJ/CPF: **25289956000186** TOTAL: **57.508,00**

LOTE 003

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **33.000,00** Valor final: **28.000,00** Valor total: **28.000,00**

Item: **1** Unidade: **UNID** Marca: **MAICOL** Modelo: **MAICOL**

AVENTAL PARA COZINHA SEM MANGA CINZA

Quantidade: **1.000,00**

LOTE 004

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **1.560,00** Valor final: **1.560,00** Valor total: **1.560,00**

Item: **1** Unidade: **UNID** Marca: **DG MASTER** Modelo: **DG MASTER**

CINTA ERGONOMICA LOMBAR PROTECAO COLUNA

Quantidade: **20,00**

LOTE 005

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **12.500,00** Valor final: **11.900,00** Valor total: **11.900,00**

Item: **1** Unidade: **KIT** Marca: **DG MASTER** Modelo: **DG MASTER**

KIT CINTO TIPO PARAQUEDISTA ABDOMINAL E ACESSORIOS

Quantidade: **20,00**

LOTE 006

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **680,00** Valor final: **660,00** Valor total: **660,00**

Item: **1** Unidade: **PAR** Marca: **KOCH** Modelo: **KOCH**

LUVA DE MALHA PIGMENTADA

Quantidade: **20,00**

LOTE 007

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **6.500,00** Valor final: **6.367,00** Valor total: **6.367,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: MUCAMBO Modelo: MUCAMBO

LUVA EMBORRACHADA PALMA NITRILICA G

Quantidade: 100,00

LOTE 009

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 23.800,00 Valor final: 6.990,00 Valor total: 6.990,00

Item: 1 Unidade: CNJ Marca: MAICOL Modelo: MICAOL

CONJUNO CALÇA E JAQUETA IMPERMIÁVEL G

Quantidade: 100,00

LOTE 011

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 420,00 Valor final: 411,00 Valor total: 411,00

Item: 1 Unidade: PAR Marca: KALIPSO Modelo: KALIPSO

PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE

Quantidade: 100,00

LOTE 012

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 1.300,00 Valor final: 1.260,00 Valor total: 1.260,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRASFORT Modelo: BRASFORT

ABAFADOR CONCHA ACOPLÁVEL

Quantidade: 20,00

LOTE 013

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 360,00 Valor final: 360,00 Valor total: 360,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR

CAPACETE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Quantidade: 20,00

FORNECEDOR LIFE CLEAN COMÉRCIO DE CNPJ/CPF: 43219256000105 TOTAL: 48.000,00

LOTE 001

Itens do lote: 10 Valor Inicial: 84.800,00 Valor final: 48.000,00 Valor total: 48.000,00

Item: 1 Unidade: PAR Marca: KADESH Modelo: CALÇADO

CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº34

Quantidade: 50,00 Valor unitário: 45,2830 Valor total item: 2.264,15

Item: 2 Unidade: PAR Marca: KADESH Modelo: CALÇADO

CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº35

Quantidade: 70,00 Valor unitário: 45,2830 Valor total item: 3.169,81

Item: 3	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº36			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 9.056,60	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº37			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 9.056,60	
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº38			
Quantidade: 200,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 9.056,60	
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº39			
Quantidade: 150,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 6.792,45	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº40			
Quantidade: 70,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 3.169,81	
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº41			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 2.264,15	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº42			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 2.264,15	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: KADESH	Modelo: CALÇADO
CALÇADO BRANCO ANTIDERAPANTE Nº44			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 45,2830	Valor total item: 905,66	

FORNECEDOR **MF Comércio** CNPJ/CPF: **20853918000190** TOTAL: **59.000,00**

LOTE 002

Itens do lote: 8 Valor Inicial: **62.859,00** Valor final: **59.000,00** Valor total: **59.000,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: **CARTOM** Modelo: **CALÇADO CA 38753**

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 37

Quantidade: **100,00** Valor unitário: 78,2518 Valor total item: 7.825,18

Item: 2 Unidade: PAR Marca: **CARTOM** Modelo: **CALÇADO CA 38753**

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 38

Quantidade: **100,00** Valor unitário: 78,2518 Valor total item: 7.825,18

Item: 3 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CALÇADO CA 38753

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 39

Quantidade: 100,00 Valor unitário: 78,2518 Valor total item: 7.825,18

Item: 4 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CALÇADO CA 38753

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 40

Quantidade: 100,00 Valor unitário: 78,2518 Valor total item: 7.825,18

Item: 5 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CALÇADO CA 38753

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 41

Quantidade: 100,00 Valor unitário: 87,6378 Valor total item: 8.763,79

Item: 6 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CALÇADO CA 38753

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 42

Quantidade: 100,00 Valor unitário: 94,6774 Valor total item: 9.467,75

Item: 7 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CALÇADO CA 38753

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 43

Quantidade: 50,00 Valor unitário: 94,6774 Valor total item: 4.733,87

Item: 8 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CALÇADO CA 38753

CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA Nº 44

Quantidade: 50,00 Valor unitário: 94,6774 Valor total item: 4.733,87

FORNECEDOR **SUPPORT COMERCIAL E** CNPJ/CPF: **05980767000148** TOTAL: **8.139,97**

LOTE 008

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **1.840,00** Valor final: **1.799,99** Valor total: **1.799,99**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: **DAnny** Modelo:

LUVA NITRILICA PROTECAO QUIMICA G

Quantidade: 100,00

LOTE 010

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **5.700,00** Valor final: **5.699,99** Valor total: **5.699,99**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: **Kalipso** Modelo:

OCULOS DE PROTECAO AJUSTAVEL

Quantidade: 100,00

LOTE 014

Itens do lote: 1 Valor Inicial: **640,00** Valor final: **639,99** Valor total: **639,99**

Item: 1

Unidade: UNID

Marca: Koch

Modelo: PFF2 C/ VALV

MASCARA DESCARTAVEL COM VALVULA

Quantidade: **100,00**
